ڈاکٹر شمس البصر، طبی اخلاقیات اور مسلم اطباء کے فرائض، منہاج، جلد ۲۱، شمارہ ۲، جولائی تا دسمبر، ۲۰۰۵ء، دیال سنگھ ٹرسٹ لائبریری، لاہور، ص ۳۰۴۔
- ۲۰۔ المرجع السابق، ص ۳۰۶۔
- ۲۱۔ الفتوحی، صدیق بن حسن، ایجد العلوم، المکتبۃ القدوسیہ، لاہور، ۱۹۸۳ء، ۲/۲۵۳۔
- ۲۲۔ الغزالی، محمد بن محمد، احیاء علوم الدین، المطبوعۃ العامۃ الشرقیہ، قاہرہ، ۱۹۰۸ء/۱۳۲۶ھ، ۳۲/۱۔
- ۲۳۔ ڈاکٹر شمس البصر، طبی اخلاقیات اور مسلم اطباء کے فرائض، منہاج، ص ۳۰۶۔
- ۲۴۔ مسز رخسانہ لطافت، ہسپانیہ کے مسلمانوں کی طبی خدمات، کلیہ علوم اسلامیہ و شریعہ، پنجاب یونیورسٹی، لاہور، ۱۹۹۸ء، ص ۱۰۱۔
- ۲۵۔ ایضاً۔
- ۲۶۔ ایضاً۔
27. en. Wikipedia.org/wiki/Islamic-ethics
- ۲۸۔